
ご面会を希望される皆様へ 

2023 年 11 月 29 日 

病院長 佐藤文哉 

 

これまで実施して参りました面会制限を 12 月 1 日より次のように致します。注意事項をご確認の上、 

ご面会頂きますようお願い申し上げます。 

記 

面会の要領 

⦿ 時間：13 時 00 分～20 時 00 時（平日・休日とも）  

⦿ 面会の申し込み 

   病棟受付カウンターで「面会申し込み・体調確認表」を記載 

⦿ 面会証の装着 

⚫ 「面会証」を見える位置に取り付け面会 

⚫ 「面会証」は帰宅時に受付カウンターに返却 

⦿ 感染防止対策の実施 

⚫ 不織布マスクの着用 

⚫ 病棟へ入室・退室時にアルコール消毒剤による手指の消毒、または、石鹸流水による手洗いを実施 

 

面会に際して遵守頂きたいこと 
 
＜面会前＞ 
⦿ご自宅または、病院入り口のサーモグラフィーカメラで体温測定をしてから病棟にお上がりください。 

⦿「面会申し込み・体調確認表」はお一人につき 1 枚、事実を記入下さるようお願いします。 
⦿体調確認表に記載の症状等がある場合、面会はご遠慮お願いします。 
⦿小学生未満（未就学児）のお子様も面会をご遠慮して戴いています。 
 
＜病棟において＞ 
⦿「面会証」は見える位置に取りつけ、帰宅時に受付カウンターに返却してください。 
⦿不織布マスクの着用と、病棟入退出時は手指のアルコール消毒または、石鹸流水での手洗いを必ず  

お願いします。 
⦿病室内での食事はご遠慮ください。 
 
＜面会後＞ 
⦿面会終了後 3 日以内に発熱や風邪症状等、体調確認表に記載されている症状が出現した場は、

病棟看護師まで必ずご連絡をお願いします。電話は 0422-47-4848(代表)より、各病棟へと   

ご連絡下さい。 
 
院内感染防止への、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。   
上記についてご協力を頂けない場合は、面会をご遠慮戴いておりますので、どうぞ宜しくお願いします。 

                                                                      
                                               

 
             


